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Camara Municipal de Uberlandia

Estado de Minas Gerais
Demonstrativo do Movimento Financeiro

Dezembro
Entidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

DEBITO

Despesa Orgamentéria
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TOTAL

Repasse Financeiro Concedido
DEVOLUGAO DE DUODECIMO GAMARA MUNICIPAL
TOTAL

Movimento Extra-Orgamentaria

AJUSTE DE FOLHA

DEVOLUGAO DE FELIPE MACHADO TEIXEIRA-033334096-16
DEVOLUGAO DE NUMERARIOS DE RECEITAS DA FOPAG
DEVOLUGAQ DE WILLIAM JOSE DA SILVA-44364032620
EMPRESTIMOS - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

LRR.F

L.R.R.F §/ RENDIMENTOS PAGOS/GREDITADOS PJ

INSS

INSS - RETENGOES PESSOA JURIDICA

IPLEMG - INSTITUTO DE PREVIDENGIA DO LEGISLATIVO DO EST DE
IPREMU

1SS RETIDO NA FONTE - CAMARA

LIQUIDO DE EXONERAGOES

PENSAO ALIMENTICIA

RENDIMENTO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO - CEF
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

RN SAUDE APARTAMENTO - DESP. MEDICAS - RP

RN SAUDE APARTAMENTO-RA - DESP. MEDICAS

RN SAUDE ENFERMARIA - DESP. MEDICAS - RP

RN SAUDE ENFERMARIA-RA - DESP. MEDICAS

RN SAUDE MENSAL. APARTAMENTO - RA

RN SAUDE MENSAL. APARTAMENTO - RP

RN SAUDE MENSAL. ENFERMARIA - RA

RN SAUDE MENSAL. ENFERMARIA - RP

SALARIO MATERNIDADE - INSS

SINTRASP
UNIODONTO
VALORES BLOQUEADOS JUDICIALMENTE
TOTAL
Saldo Atual
CAIXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
TOTAL
3 TOTAL GERAL DA DESPESA

MOVIMENTO NO MES

Valor
8.244.763,75
-780,00
8.243.983,75

Valor
18.500.000,00
1&560.000,@0
Valor

0,00

0,00

0,00

0,00
69.350,63
920.702,92
6.722,34
333.282,44
29.598,72
12.884,22
45.048,38
9.586,62
31.928,05
30.438,72
13.792,72
225.925,75
63,67

218,39
646,23
7.869,17
5.104,25
309,92
23.391,08
1.506,60
11.650,75
504,81
14.960,14
5.369,10
1.800.855,62
Valor

0,00
4,820.997,11
4.820.997,11

© 33.365.836,48

CREDITO

Receita Orgamentaria

TOTAL

Repasse Financeiro Recebido
REPASSE FINANCEIRO
TOTAL

Movimento Extra-Orgcamentaria
AJUSTE DE FOLHA
DEVOLUGAO DE FELIPE MACHADO TEIXEIRA-039334096-16
DEVOLUGAO DE NUMERARIOS DE RECEITAS DA FOPAG
DEVOLUGAO DE WILLIAM JOSE DA SILVA-44364032620
EMPRESTIMOS - GAIXA ECONOMICA FEDERAL
LRR.F
L.R.R.F S/ RENDIMENTOS PAGOS/GREDITADOS PJ
INSS
INSS - RETENCOES PESSOA JURIDICA
IPLEMG - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO LEGISLAT|VO DO EST DE
IPREMU
1SS RETIDO NA FONTE - CAMARA
LIQUIDO DE EXONERAGOES
PENSAO ALIMENTICIA
RENDIMENTO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO - CEF
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
RN SAUDE APARTAMENTO - DESP. MEDICAS - AP
RN SAUDE APARTAMENTO-RA - DESP, MEDICAS
RN SAUDE ENFERMARIA - DESP. MEDICAS - RP
RN SAUDE ENFERMARIA-RA - DESP. MEDICAS
RN SAUDE MENSAL. APARTAMENTO - RA
AN SAUDE MENSAL. APARTAMENTO - RP
RN SAUDE MENSAL. ENFERMARIA - RA
RN SAUDE MENSAL. ENFERMARIA - AP
SALARIO MATERNIDADE - INSS
SINTRASP
UNIODONTO
VALORES BLOQUEADOS JUDICIALMENTE
TOTAL

Saldo Anterior
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
TOTAL

TOTAL GERAL DA RECEITA

Valor

0,00

Valor
6.025.000,00
6,025,000,00
Valor

67,01
2.000,00
80,19

500,00
71.390,92
699.831,33
3.408,08
512,683,97
24.861,62
19.326,33
70.957,13
7.114,25
114.408 51
29.008,56
6.932,56
237.545,57
63,67

361,64
646,23
14.367,21
7,626,13
309,92
43.197,48
3.290,04
7.688,68
483,04
15.069,71
5.369,10
1.898.588,88
Valor

0,00
25.442.247,60
25.442.247,60

33.365.836,48 |
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Exercicio: 2022

)~

Camara Municipal de Uberlandia Dezembro Demoanstrativo do Movimento Financeiro
MOVIMENTO ATE O MES ;
_ > DE_BITO = === | : o CREDITO TRy
Despesa Orgamentéria Valor Receita Orcamentaria Valor
DESPESAS CORRENTES 44.388.252,07
DESPESAS DE CAPITAL 376.723,42
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.115,29
TOTAL  44.753.860,20 TOTAL 0,00
Repasse Financeiro Concedido Valor Repasse Financeiro Recebido Valor
DEVOLUGAO DE DUODECIMO CAMARA MUNICIPAL !, 3113345469  REPASSE FINANCEIRQ 72.300.000,00
DEVOLUGAQ DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS A PMU 41.458,87
TOTAL  31.174.913,56 TOTAL  72.300.000,00
Movimento Extra-Orcamentaria Valor Movimento Extra-Orgamentaria Valor
AJUSTE DE FOLHA 30281  AJUSTE DE FOLHA 302,81
CREDITO A REGEBER DE SERVIDORES 0,00  CREDITO A RECEBER DE SERVIDORES 408,29
DEVOLUGAO DE FELIPE MACHADO TEIXEIRA-033334096-16 0,00  DEVOLUGAO DE FELIPE MACHADO TEIXEIRA-039334096-16 24.000,00
DEVOLUGAO DE ISMAR FERNANDES PEIXOTO - CFP 652.403.916-53 0,00  DEVOLUGAO DE ISMAR FERNANDES PEIXOTO - CFP 652.403.916-53 500,00
DEVOLUGAO DE NUMERARIOS A PREFEITURA 46386  DEVOLUGAO DE NUMERARIOS A PREFEITURA 483,66
DEVOLUGAQ DE NUMERARIOS DE RECEITAS DA FOPAG 9.358,60  DEVOLUGAO DE NUMERARIOS DE RECEITAS DA FOPAG 6.852,14
DEVOLUGAO DE WILLIAM JOSE DA SILVA-44364032620 0,00  DEVOLUGAO DE WILLIAM JOSE DA SILVA-44364032620 3.000,00
EMPRESTIMOS - GAIXA ECONOMICA FEDERAL 295.340,83  EMPRESTIMOS - GAIXA ECONOMICA FEDERAL 297.628,32
LR.R.F 3.021.78752  LRRF 3.036.109,15
I.R.R.F 5/ RENDIMENTOS PAGOS/CREDITADOS PJ 4502412 |RR.F S8/ RENDIMENTOS PAGOS/CREDITADOS PJ 40.957,72
INSS 2.272.27357  INSS 2.305.411,45
INSS - RETENGOES PESSOA JURIDICA 287.180,80  INSS - RETENCOES PESSOA JURIDICA 297.392,28
IPLEMG - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO LEGISLATIVO DO EST DE 83.74743  IPLEMG - INSTITUTO DE PREVIDENGIA DO LEGISLATIVO DO EST DE 83.747,43
IPREMU 270.587,60  IPREMU 280.138,37
1SS RETIDO NA FONTE - CAMARA 84.21607 1SS RETIDO NA FONTE - CAMARA 84.069,33
LIQUIDO DE EXONERAGOES 1.158.129,01  LIQUIDO DE EXONERAGOES 1.246.755,77
PENSAO ALIMENTICIA 111.460,91  PENSAO ALIMENTICIA 111.460,91
RECEITA DE TAXA DE INSCRIGAO DO CONCURSO PUBLICO Ne REGEITA DE TAXA DE INSCRIGAO DO CONCURSO PUBLICO N2
ob1/5020 57.262,86  (1ooton 0,00
RENDIMENTO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO - CEF 175.70455  RENDIMENTO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO - CEF 88.220,95
RENDIMENTOS DE APLIGAGOES FINANCEIRAS 2.178.101,94  RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS 1.688.700,32
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS DE 2021 - CAMARA 389.834.95  AESTOS APAGAR NAO PROGESSADOS DE 2021 - CAMARA e
MUNICIPAL * MUNIGIPAL s
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DE 2021 - CAMARA MUNICIPAL 557.695,13  RESTOS A PAGAR PROGESSADOS DE 2021 - CAMARA MUNIGIPAL 0,00
RN SAUDE APARTAMENTO - DESP, MEDICAS - RP 588,00 RN SAUDE APARTAMENTO - DESP. MEDICAS - RP 588,00
RN SAUDE APARTAMENTO-RA - DESP. MEDICAS 7.87247 RN SAUDE APARTAMENTQ-RA - DESP. MEDICAS 8.015,72
RN SAUDE ENFERMARIA - DESP. MEDIGAS - AP 238338 RN SAUDE ENFERMARIA - DESP. MEDICAS - RP 2.317,22
RN SAUDE ENFERMARIA-RA - DESP. MEDICAS 87.260,20 RN SAUDE ENFERMARIA-RA - DESP. MEDICAS 87.101,41
RN SAUDE MENSAL, APARTAMENTO - RA 50.876,73 RN SAUDE MENSAL. APARTAMENTO - RA 51.038,83
RN SAUDE MENSAL. APARTAMENTO - RP 1.836,27 RN SAUDE MENSAL. APARTAMENTO - RP 1.836,27
RN SAUDE MENSAL. ENFERMARIA - RA 304.178,12 RN SAUDE MENSAL, ENFERMARIA - RA 304.555,82
RN SAUDE MENSAL. ENFERMARIA - RP 14.370,60 RN SAUDE MENSAL. ENFERMARIA - RP 16.154,04
SALARIO MATERNIDADE - INSS 57.603,31  SALARIO MATERNIDADE - INSS 53.641,24
SINTRASP 164231  SINTRASP 1.642,31
UNIODONTO 86.556,94  UNIODONTO 86.970,50
VALORES BLOQUEADOS JUDICIALMENTE 1077095  VALORES BLOQUEADOS JUDICIALMENTE 10.770,95
TOTAL  11.624.421,74 TOTAL  10.220.751,21
Saldo Atual Valor Saldo Anterior Valor
CAIXA 0,00 CAIXA 0,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 4.820997,11  GAIXA ECONOMICA FEDERAL 9.853.441,40
TOTAL 4.820.997,11 TOTAL 9.853.441,40
e ~ TOTAL GERAL DA DESPESA = 92.374.192,61 | | ~ TOTAL GERAL DARECEITA | 9237419261
Republica Federativa do Brasil = Pégina: 2/3
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Camara Municipal de Uberlandia

Dezembro

Demonstrativo do Movimento Financeiro

CREDITOS ADICIONAIS ATE ESTE MES NESTE EXERCICIO

MOVIMENTO DE BANCOS

APROVADOS NO MES ATE O MES DESCRIGAO DEBITO CREDITO
Suplementares 0,00 2.620.000,00  Saldo Anterior 25.442.247,60
Especiais 0,00 0,00 Retirados no Més 26.898.877,39
Extraardindrios 0,00 0,00 Depositados no Més 6.277.626,90
Alteragio QDD 0,00 0,00  Salda Nesla Data 4.820.997,11
TOTAL 0,00 2.620.000,00 TOTAL  31.719.874,50  31.719.874,50
ORGAMENTO DISPONIVEL 26.075.365,05
o/ .
\_/ Midian de Souza Silva ?gﬁ Vieira Valadares Eduardq\ﬁtfrges Moraes Rosenvaldo Cotreira Mendonga
CRC-MG: 85.156 Coordenador de Controle Interno Ordenador de Despesas Presidente

Diretora de Cont. e Orgamento

Exercicio: 2022

Replblica Federativa do Brasil
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PORTARIAS p

PORTARIA 077/2023

DISPOE SOBRE A EXONERAGAO E A NOMEAGCAO QUE MENCIONA
O Presidente da Camara Municipal de Uberlandia, no uso de
suas atribuicoes legais, RESOLVE:
Art. 1° - Fica exonerado a partir de 31 de janeiro de 2023, do
cargo de provimento em comissao, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do Vereador Cristiano Caporezzo
Araujo Pires Ferreira:

Assessor Parlamentar - Céd. ASP - 02

Paulo Cesar de Sousa.

Art. 2° - Fica nomeado a partir de 31 de janeiro de 2023, para
0 cargo de provimento em comissao, o servidor abaixo rela-
cionado, a ser lotado no gabinete do Vereador Luiz Eduardo
Ribeiro de Sa (Dudu):

Assessor Parlamentar - Céd. ASP - 01

Paulo Cesar de Sousa.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao.
Camara Municipal, 20 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONCA

(Zezinho Mendonca)
Presidente

PORTARIA 078/2023
DISPOE SOBRE A EXONERAGCAO E A NOMEAGAO QUE MENCIONA
O Presidente da Camara Municipal de Uberlandia, no uso de
suas atribuicoes legais, RESOLVE:
Art. 1° - Fica exonerada a partir de 31 de janeiro de 2023, do
cargo de provimento em comissao, a servidora abaixo rela-
cionada, lotada no gabinete do Vereador Cristiano Caporezzo
Araljo Pires Ferreira:
Assessor Parlamentar - Cod. ASP - 04
Débora Bassani Rigo.
Art. 2° - Fica nomeada a partir de 31 de janeiro de 2023, para
0 cargo de provimento em comissao, a servidora abaixo re-
lacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Rosenvaldo
Correia de Mendonca (Zezinho Mendonca):
Assessor Parlamentar - Cod. ASP - 01
Débora Bassani Rigo.
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao.
Camara Municipal, 20 de janeiro de 2023.
ROSENVALDO CORREIA DE MENDONCA
(Zezinho Mendonca)
Presidente

0 PERIGO E PARA TODOS.

0 COMBATE TAMBEM.
FACA SUA PARTE.

Inicio Bezerra Elaine Formiga Tatane Fonseca
Campina Grande - PB  Fortleza - CE S Diadena P |

T0DOS PERDERAM UM PARENTE VITIMA DO MOSQUITO

PORTARIA 028/2023 (Republicada com correcéao)
DISPOE SOBRE A NOMEACAO QUE MENCIONA

O Presidente da Camara Municipal de Uberlandia, no uso de
suas atribuicoes legais, RESOLVE:
Art. 1° - Fica nomeada a partir de 06 de janeiro de 2023,
para o cargo de provimento em comissao, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Murilo
Ferreira Alves:

Assessor Parlamentar - C6d. ASP - 06

Ana Claudia Rodrigues Zuza.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.
Camara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONCA

(Zezinho Mendoncga)
Presidente

EXTRATOS i

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA
Contratado: MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPOR-
TACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Espécie: Contrato n° 002/2023.
Fundamento: Pregao Eletronico n° 029/2022, Processo
053/2022, homologado em 03/01/2023.
Objeto: Fornecimento de géneros alimenticios estocaveis
(refresco em po), com entrega parcelada.
Valor Global: RS 6.944,00 (seis mil, novecentos e quarenta
e quatro reais).
Prazo da Vigéncia: O prazo de vigéncia da contratacao é
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2023.
Recurso Orcamentario: 01.122.7005.2258 - Manutencao
dos Servicos Administrativos - Ficha 8905 - 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo - 07 - Género de Alimentacao.
Data de Assinatura: 18/01/2023.
ROSENVALDO CORREIA DE MENDONCA
Presidente
EDUARDO BORGES MORAES
1° Secretario e Ordenador de Despesas

ESCOILA DO

LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA
EDUCACAO PARA CIDADANIA.

INFORMACOES
3239-1220

escola@camarauberlandia.mg.gov.br
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